

Акционерное общество
 «Дальневосточная распределительная сетевая компания»
 Филиал «Южно-Якутские электрические сети»

"УТВЕРЖДАЮ"
 Директор филиала
 А.Н.Кулёмин
 "16" декабря 2020 г.

Расчет размера платы за пользование инфраструктурой АО "ДРСК" для размещения сетей электросвязи на 2021 год (в расчете на месяц)

Номер документа	Дата составления

Расчет затрат, связанных с содержанием объектов инфраструктуры ОАО "ДРСК" (в расчете на 1 км линии в месяц)

№ п/п	Наименование работ	Способ расчета	Исполнитель	Норма времени, чел./час	Периодичность в год, раз	Ср. час з/п, руб.	ФОТ, руб.
1	Периодический осмотр ВЛ и составление листка осмотра	1 электромонтер 4р. на 1 км линии	эл. монтер 4р. АРПС, ТРЭС, НеРЭС, АРВС	0,6	2	415,61	498,73
2	Составление дефектной ведомости	на 1 км линии	мастер 2 гр. АРПС, ТРЭС, НеРЭС, АРВС	0,3	2	593,00	355,80
Общая стоимость затрат на оплату труда персонала (ФОТ), руб.							854,53
Страховые взносы (30,4%), руб.							259,78
Амортизация 1 км. линии, руб.							53 423,66
Эксплуатация транспорта на 1 км. линии, руб.							1 359,03
ИТОГО ПРЯМЫЕ РАСХОДЫ, руб.							55 897,00
Резервные (непредвиденные) расходы (3%), руб.							1 676,91
Накладные расходы, руб.							15 141,94
Рентабельность (25%), руб.							18 178,96
Всего затрат на 1 км. линии в год (без НДС), руб.							90 894,81
НДС (20%), руб.							18 178,96
Всего затрат на 1 км. линии в год (с НДС), руб.							109 073,77

Количество опор на 1000 м для ВЛ-0,4; 10; 35; 110 кВ
 Для ВЛ-0,4 - 25 опор;
 (Шифр 24.0067 «Расчетные пролеты для одноцепных и многоцепных ж/б опор ВЛ 0,38 кВ с самонесущими изолированными проводами по ПУЭ 7 издания»);
 Для ВЛ-10 кВ – 20 опор в населенной местности
 - 15 опор в ненаселенной местности
 (Шифр 24.0066 «Расчетные пролеты для ж/б опор ВЛ 10 кВ с защищенными проводами по ПУЭ 7 издания»);
 Для ВЛ-35 кВ – 10 опор в населенной местности
 - 7 опор в ненаселенной местности
 (Шифр 24.0066 «Расчетные пролеты для ж/б опор ВЛ 35 кВ с неизолированными проводами по ПУЭ 7 издания»);
 Для ВЛ-110 кВ – 5 опор в населенной местности
 - 4 опоры в ненаселенной местности
 (Шифр 25.0002 Расчетные пролеты для стальных многогранных опор ВЛ 10 - 35 - 110 кВ по ПУЭ 7 издания).

Дифференциация величины платы за предоставление доступа к инфраструктуре:

	руб. с НДС в год за 1 опору	руб. с НДС в месяц за 1 опору
Для ВЛ-0,4 кВ		
за 1 опору	4 362,92	363,58
Для ВЛ-10 кВ		
за 1 опору в населенной местности	5 453,65	454,47
за 1 опору в ненаселенной местности	7 271,57	605,96
Для ВЛ-35 кВ		
за 1 опору в населенной местности	10 907,42	908,95
за 1 опору в ненаселенной местности	15 581,95	1 298,50
Для ВЛ-110 кВ		
за 1 опору в населенной местности	21 814,72	1 817,89
за 1 опору в ненаселенной местности	27 268,49	2 272,37

Заместитель директора АО "ДРСК"-"ЮЯЭС"
 по экономике и финансам



Р.А.Марков